
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건환경연구원

보건환경연구원 12,445,858 12,476,606 △30,748

국 337,222 324,239 12,983

광 54,325 54,782 △457

기 222,729 221,811 918

시 11,831,582 11,875,774 △44,192

보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구 4,303,668 4,366,448 △62,780

국 337,222 324,239 12,983

광 52,379 53,132 △753

기 222,729 221,811 918

시 3,691,338 3,767,266 △75,928

연구기반 확립 1,085,171 1,080,763 4,408

국 125,000 125,000 0

시 960,171 955,763 4,408

연구 전문성 강화 68,502 70,660 △2,158

201 일반운영비 38,252 40,260 △2,008

01 사무관리비 34,732 36,560 △1,828

국제공인시험기관(KOLAS)운영 유지비 절감 4,732 6,560 △1,828

·교육비 1,672 3,500 △1,828경정 1,672,000원

03 행사운영비 3,420 3,600 △180

보건환경관련 협의회 등 운영비 절감

3,420 3,600 △180경정 3,420,000원

207 연구개발비 2,850 3,000 △150

03 시험연구비 2,850 3,000 △150

체험교실 운영 재료비 절감 2,850 3,000 △150

·시약(분석용 키트, 1회용 분석시약)

1,850 2,000 △150경정 1,850,000원

청사 유지 및 관리 766,669 760,103 6,566

201 일반운영비 560,674 554,108 6,566

01 사무관리비 103,250 108,684 △5,434

특수건강진단비 절감 15,566 21,000 △5,434경정 15,566,000원

02 공공운영비 457,424 445,424 12,000

T.M.S(대기오염측정망) 유지관리 95,436 83,436 12,000

·전화요금(대기오염경보발령)

15,360 3,360 12,000경정 15,360,000원

감염병 유행 감시 및 예방 802,236 810,054 △7,818

국 92,109 92,109 0

기 212,473 213,033 △560

시 497,654 504,912 △7,258

감염성 바이러스 분리사업 58,400 60,650 △2,250

207 연구개발비 42,750 45,000 △2,250

03 시험연구비 42,750 45,000 △2,250

바이러스성 감염병 시험검사 재료비 절감 42,750 45,000 △2,250

·시약 24,250 26,500 △2,250경정 24,250,000원
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식중독·위생세균 검사 및 조사 68,362 72,530 △4,168

201 일반운영비 8,430 8,530 △100

01 사무관리비 3,330 3,430 △100

보건소검사요원 교육재료비 절감

100 200 △100경정 100,000원

207 연구개발비 43,432 45,000 △1,568

03 시험연구비 43,432 45,000 △1,568

시험검사 재료비 절감 43,432 45,000 △1,568경정 43,432,000원

405 자산취득비 16,500 19,000 △2,500

01 자산및물품취득비 16,500 19,000 △2,500

대용량 스토마커 절감 16,500 19,000 △2,500경정 16,500,000원

감염병지역거점 진단센터 사업(경상) 110,000 112,500 △2,500

기 44,000 45,000 △1,000

시 66,000 67,500 △1,500

201 일반운영비 30,460 34,860 △4,400

기 12,184 13,944 △1,760

시 18,276 20,916 △2,640

02 공공운영비 28,100 32,500 △4,400

생물안전실험실 운영비 등 28,100 32,500 △4,400경정 28,100,000원

기 11,240 13,000 △1,760

시 16,860 19,500 △2,640

207 연구개발비 79,540 77,640 1,900

기 31,816 31,056 760

시 47,724 46,584 1,140

03 시험연구비 79,540 77,640 1,900

시험검사재료비 79,540 77,640 1,900경정 79,540,000원

기 31,816 31,056 760

시 47,724 46,584 1,140

감염병지역거점 진단센터 사업(자본) 46,100 45,000 1,100

기 18,440 18,000 440

시 27,660 27,000 660

405 자산취득비 46,100 45,000 1,100

기 18,440 18,000 440

시 27,660 27,000 660

01 자산및물품취득비 46,100 45,000 1,100

실시간유전자증폭기(Real Time PCR)

46,100 45,000 1,100경정 46,100,000원

기 18,440 18,000 440

시 27,660 27,000 660

식·의약품·농산물 안전성 확보 517,893 536,190 △18,297

국 46,000 46,000 0

광 52,379 53,132 △753

시 419,514 437,058 △17,544

식품 안전성 검사 63,369 66,550 △3,181
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,550 9,700 △150

01 사무관리비 550 700 △150

방사능 분석기술 교육비 절감 550 700 △150경정 550,000원

207 연구개발비 32,162 33,750 △1,588

03 시험연구비 32,162 33,750 △1,588

시험검사재료비 절감 32,162 33,750 △1,588

·시약 15,912 17,500 △1,588경정 15,912,000원

405 자산취득비 21,657 23,100 △1,443

01 자산및물품취득비 21,657 23,100 △1,443

감압농축기 구입비 절감 7,557 9,000 △1,443경정 7,557,000원

의약품 안전성 검사 146,886 154,508 △7,622

207 연구개발비 38,760 40,800 △2,040

03 시험연구비 38,760 40,800 △2,040

시험검사재료비 절감 38,760 40,800 △2,040

·시약 17,160 19,200 △2,040경정 17,160,000원

405 자산취득비 98,118 103,700 △5,582

01 자산및물품취득비 98,118 103,700 △5,582

액체크로마토그래프(HPLC/RI,PDA) 구입비 절감

94,418 100,000 △5,582경정 94,418,000원

식품중 유해물질 중점검사 47,364 47,456 △92

광 47,255 47,456 △201

시 109 0 109

207 연구개발비 26,920 27,012 △92

광 26,811 27,012 △201

시 109 0 109

03 시험연구비 26,920 27,012 △92

시험검사 재료비 26,920 27,012 △92경정 26,920,000원

광 26,811 27,012 △201

시 109 0 109

의약품관련 검사 5,124 5,676 △552

광 5,124 5,676 △552

207 연구개발비 5,124 5,676 △552

광 5,124 5,676 △552

03 시험연구비 5,124 5,676 △552

시험검사재료비 5,124 5,676 △552경정 5,124,000원

광 5,124 5,676 △552

농산물 잔류농약 검사 163,150 170,000 △6,850

207 연구개발비 130,150 137,000 △6,850

03 시험연구비 130,150 137,000 △6,850

시험검사재료비 절감 130,150 137,000 △6,850

·시약 43,150 50,000 △6,850경정 43,150,000원
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수질 및 토양 환경 조사 479,739 501,528 △21,789

기 10,256 8,778 1,478

시 469,483 492,750 △23,267

물환경측정망 운영 168,653 165,750 2,903

201 일반운영비 51,953 39,750 12,203

01 사무관리비 20,853 21,950 △1,097

수질자동측정망 부품 구입비 절감

18,903 20,000 △1,097경정 18,903,000원

02 공공운영비 31,100 17,800 13,300

수질자동측정망 위탁점검관리

27,100 13,800 13,300경정 27,100,000원

207 연구개발비 34,200 36,000 △1,800

03 시험연구비 34,200 36,000 △1,800

시험검사재료비 절감 34,200 36,000 △1,800

·시약 12,200 14,000 △1,800경정 12,200,000원

405 자산취득비 82,500 90,000 △7,500

01 자산및물품취득비 82,500 90,000 △7,500

총유기탄소측정기 구입비 절감

82,500 90,000 △7,500경정 82,500,000원

먹는물 및 폐수 검사 113,211 122,500 △9,289

201 일반운영비 25,500 26,500 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

시험검사 성적서 발급 프로그램 구입비 절감

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

207 연구개발비 72,200 76,000 △3,800

03 시험연구비 72,200 76,000 △3,800

시험검사재료비 절감 72,200 76,000 △3,800

·시약 19,200 23,000 △3,800경정 19,200,000원

405 자산취득비 15,511 20,000 △4,489

01 자산및물품취득비 15,511 20,000 △4,489

시험검사 성적서 발급 프로그램 운영 서버 구입

비 절감 15,511 20,000 △4,489경정 15,511,000원

폐기물, 토양 및 오수 등 검사 187,619 204,500 △16,881

207 연구개발비 33,250 35,000 △1,750

03 시험연구비 33,250 35,000 △1,750

폐기물, 토양분석 시험검사 재료비 절감 33,250 35,000 △1,750

·시약 15,750 17,500 △1,750경정 15,750,000원

405 자산취득비 149,869 165,000 △15,131

01 자산및물품취득비 149,869 165,000 △15,131

유도결합프라즈마(ICP) 구입비 절감

134,869 150,000 △15,131경정 134,869,000원
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오염총량관리(보조) 10,256 8,778 1,478

기 10,256 8,778 1,478

207 연구개발비 9,431 7,953 1,478

기 9,431 7,953 1,478

03 시험연구비 9,431 7,953 1,478

실험기구 및 시약구입 9,431 7,953 1,478경정 9,431,000원

기 9,431 7,953 1,478

대기 환경 조사 1,221,355 1,262,502 △41,147

대기오염측정망 운영 710,417 732,053 △21,636

201 일반운영비 450,899 459,903 △9,004

01 사무관리비 157,494 166,498 △9,004

대기오염측정망 부품 구입 절감

78,996 88,000 △9,004경정 78,996,000원

207 연구개발비 41,768 42,000 △232

03 시험연구비 41,768 42,000 △232

대기오염측정망 운영 재료비 절감

19,768 20,000 △232경정 19,768,000원

405 자산취득비 211,800 224,200 △12,400

01 자산및물품취득비 211,800 224,200 △12,400

대기중 유해VOCs 분석장비 구입비 절감

211,800 224,200 △12,400경정 211,800,000원

석면 및 실내공기질측정망 운영 301,803 308,049 △6,246

201 일반운영비 198,051 204,297 △6,246

01 사무관리비 64,603 70,849 △6,246

실내공기질측정망 정도검사 수수료 절감

18,570 24,816 △6,246경정 18,570,000원

사업장 대기오염물질 검사 및 소음측정망 운영 30,411 31,280 △869

201 일반운영비 7,321 7,480 △159

01 사무관리비 3,021 3,180 △159

기술지원 자문회의 수당 절감 1,041 1,200 △159

·기술지원 현장수당 1,041 1,200 △159경정 1,041,000원

207 연구개발비 13,490 14,200 △710

03 시험연구비 13,490 14,200 △710

사업장대기오염물질 및 소음진동검사 재료비 절

감 8,290 9,000 △710

·시약 2,290 3,000 △710경정 2,290,000원

악취 및 환경유해물질 측정·분석 178,724 191,120 △12,396

201 일반운영비 120,850 130,200 △9,350

01 사무관리비 46,550 49,000 △2,450
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측정소

시스템 수선비 절감 37,550 40,000 △2,450경정 37,550,000원

02 공공운영비 74,300 81,200 △6,900

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측정기

기 유지관리 위탁비 절감 48,300 55,200 △6,900경정 48,300,000원

207 연구개발비 57,874 60,920 △3,046

03 시험연구비 57,874 60,920 △3,046

환경유해물질 시험검사 재료비 절감 42,314 45,360 △3,046

·시약 27,314 30,360 △3,046경정 27,314,000원

가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 197,274 175,411 21,863

국 74,113 61,130 12,983

시 123,161 114,281 8,880

가축질병 방역 활동 66,139 56,595 9,544

국 20,000 20,000 0

시 46,139 36,595 9,544

101 인건비 50,000 40,000 10,000

국 20,000 20,000 0

시 30,000 20,000 10,000

04 기간제근로자등보수 50,000 40,000 10,000

가축방역보조원 보수(4명) 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

국 20,000 20,000 0

시 30,000 20,000 10,000

201 일반운영비 10,724 10,920 △196

01 사무관리비 8,724 8,920 △196

가축전염병 예찰협의회 참석수당 절감

3,724 3,920 △196경정 3,724,000원

207 연구개발비 4,940 5,200 △260

03 시험연구비 4,940 5,200 △260

가축질병검사 재료비 절감 2,740 3,000 △260경정 2,740,000원

가축방역지원사업 추진 16,835 14,616 2,219

국 9,613 8,630 983

시 7,222 5,986 1,236

207 연구개발비 16,835 14,616 2,219

국 9,613 8,630 983

시 7,222 5,986 1,236

03 시험연구비 16,835 14,616 2,219

가축방역지원사업 재료비 16,835 14,616 2,219

·검진비 13,613 13,188 425경정 13,613,000원

국 7,391 7,202 189

시 6,222 5,986 236

·가축혈청검사 및 병성감정 재료비

1,222 1,428 △206경정 1,222,000원

국 1,222 1,428 △206

·BSE 진단킷트 구입 2,000 0 2,000
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

축산물 검사(경상) 47,300 49,200 △1,900

국 5,000 5,000 0

시 42,300 44,200 △1,900

207 연구개발비 36,100 38,000 △1,900

03 시험연구비 36,100 38,000 △1,900

축산물검사 재료비 절감 36,100 38,000 △1,900

·한우젖소 유전자검사비 16,500 18,400 △1,900경정 16,500,000원

축산물검사(식품의약품안전처) 47,000 35,000 12,000

국 29,500 17,500 12,000

시 17,500 17,500 0

207 연구개발비 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

03 시험연구비 12,000 0 12,000

축산물 위생검사 재료비 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

행정운영경비(보건환경연구원) 8,105,196 8,110,158 △4,962

광 1,946 1,650 296

시 8,103,250 8,108,508 △5,258

기본경비 470,178 475,140 △4,962

광 1,946 1,650 296

시 468,232 473,490 △5,258

기본경비 468,232 473,490 △5,258

201 일반운영비 98,152 99,712 △1,560

01 사무관리비 98,152 99,712 △1,560

부서운영 기본수용비 절감 29,640 31,200 △1,560

·보건환경연구원 24,840 26,400 △1,560경정 24,840,000원

203 업무추진비 37,102 37,975 △873

04 부서운영업무추진비 16,587 17,460 △873

총무과 절감 2,850 3,000 △150

연구부 절감 9,747 10,260 △513

·보건연구부 4,788 5,040 △252

·환경연구부 4,959 5,220 △261

축산물위생검사소 절감 3,990 4,200 △210

경정 2,850,000원

경정 4,788,000원

경정 4,959,000원

경정 3,990,000원

405 자산취득비 53,678 56,503 △2,825

01 자산및물품취득비 53,678 56,503 △2,825

업무용 컴퓨터 및 모니터 구입비 절감 26,375 29,200 △2,825

·보건환경연구원 13,975 16,800 △2,825경정 13,975,000원

식의약품 업무 기본경비(보조) 1,946 1,650 296

광 1,946 1,650 296

201 일반운영비 1,946 1,650 296
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부서: 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 1,946 1,650 296

01 사무관리비 1,946 1,650 296

사무용품 및 전산소모품 구입

1,946 1,650 296경정 1,946,000원

광 1,946 1,650 296

재무활동(보건환경연구원) 36,994 0 36,994

보전지출 36,994 0 36,994

국고보조금 반환 36,994 0 36,994

802 반환금기타 36,994 0 36,994

01 국고보조금반환금 36,994 0 36,994

주요감염병표본감시사업(경상) 집행잔액 3 0 3

에이즈 조기확진 사업 집행잔액 1,237 0 1,237

감염병지역거점진단센터(경상) 집행잔액 26 0 26

감염병지역거점진단센터(자본) 집행잔액 29,673 0 29,673

생물테러대비사업 집행잔액 231 0 231

수인성식품매개감염병감시망운영 집행잔액 178 0 178

식중독균검사체계확립 집행잔액 903 0 903

심험실 검사능력 강화 집행잔액 1,257 0 1,257

환경분야 시험·검사의 국제적 적합성 기반구축

집행잔액 3,120 0 3,120

오염총량관리(보조) 집행잔액 44 0 44

가축질병 방역활동 집행잔액 24 0 24

가축방역지원사업추진 집행잔액 21 0 21

축산물검사(경상) 집행잔액 25 0 25

축산물검사(자본) 집행잔액 252 0 252
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